

Gør pilotdrømmene til virkelighed i Billund

Billund Air Center har uddannet piloter siden 1990 og har nogle af branchens bedste og mest rutinerede instruktører.

Drømmer du om et arbejde i de øverste luftlag, hvor solen altid skinner? Om en uddannelse, der åbner døre i hele verden, og om at se kloden fra et helt nyt perspektiv?

Så kan drømmen blive til virkelighed hos Billund Air Center A/S, der uddanner fremtidens piloter til både fly og helikopter.

- Mange tror, man skal til København for at tage en erhvervsuddannelse som pilot, men det skal man altså ikke. Vi har uddannet piloter siden 1990, og vi har nogle af landets bedste og mest erfarne instruktører, så der er alle muligheder for at uddanne sig til pilot lige her i Billund, fortæller Hanne Mols, der driver Billund Air Center på Stratusvej ved Billund Lufthavn sammen med Dennis Baumann og stifter Jørn Askholm.

Mange karrieremuligheder

En pilotuddannelse hos Billund Air Center er en erhvervsuddannelse, der kvalificerer til en lang række attraktive stillinger. Mange af de færdiguddannede piloter kommer til at sidde i cockpittet på et rute- eller charterfly hos et af de store luftfartsselskaber, men det er kun en af mange karrieremuligheder, der byder sig til for piloterne. Der er selvsagt et stort potentiale indenfor fragt, men nogle piloter flyver også med organer, nogle er i redningstjenesten, mens andre bliver ansat som pilot i private virksomheder, og netop nu er der rift om piloterne over hele linjen, fortæller Hanne Mols.



Billund Air Center råder over fem fly, to helikoptere og to simulatorer, og virksomheden beskæftiger cirka 30 medarbejdere.

- Branchen skriger på arbejdskraft lige i øjeblikket, konstaterer hun og fortsætter:

- Mange af vores instruktører er freelancere og arbejder som piloter til dagligt. Det betyder, at de har fingeren på pulsen og ved, hvad der rører sig i branchen, og derfor kan de også hjælpe eleverne med fif og gode råd til karrieren.

Topmotiverede unge

Ifølge Hanne Mols er det ofte unge i begyndelsen af tyverne, der begynder på uddannelsen i Billund, som typisk tager cirka to år.

- Det er topmotiverede unge mennesker, der virkelig brænder for det her. Derfor opstår der også hurtigt et godt sammenhold, hvor de virkelig

dyrker deres studie sammen, fordi de vil det så meget, siger hun.

Men det er også nødvendigt, for det er ikke en gåtur i parken at blive pilot. For at komme igennem uddannelsen skal man ikke bare befinde sig godt i et cockpit, man skal også have særdeles godt styr på både engelsk og matematik, ligesom man skal bestå et helbredstjek for overhovedet at blive optaget på studiet. Og så er der den økonomiske del. Uddannelsen til pilot koster rundt regnet 750.000 kroner.

- De fleste har en pæn opsparing, når de begynder, og så låner de typisk til resten af uddannelsen, fortæller Hanne Mols.

Uddannelsen er SU-berettiget, og da den er selvfinansieret, er der desuden mulighed for at søge staten om yderligere tilskud. Billund Air Center inviterer til informationsmøde om uddannelsen en gang om måneden, men man er selvfølgelig altid velkommen til at kontakte virksomheden.



For at komme godt igennem uddannelsen som pilot skal man selvfølgelig befinde sig godt i et cockpit højt over jorden, men man skal også have ret godt styr på eksempelvis engelsk og matematik.



Billund Air Center A/S
Stratusvej 15, 7190 Billund
W: www.billundaircenter.dk
T: 75 33 89 07